Директору  МБОУ «Гимназия №94 имени Л.Н.Мурысина»
Московского района города Казани
Кузьменко Ларисе Львовне

родителя, законного представителя
                                                                                                                                                                                                 (ненужное зачеркнуть)

 проживающего(ей) по адресу:
               ____________________________________
тел. сотовый:___________________

тел. домашний:_________________

 e-mail: ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка
______________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество)
в первый класс МБОУ «Гимназия №94 имени Л.Н.Мурысина»
	Отец:
	Мать:

	Фамилия:

	Фамилия:

	Имя:

	Имя:

	Отчество:

	Отчество:

	Место работы:

	Место работы:

	Телефон:

	Телефон:

	Место регистрации:
	Место регистрации:

	Город:

	Город

	Район:

	Район

	Улица:

	Улица

	Дом:

	корпус

	квартира

	Дом

	корпус

	квартира

	Телефон

	Телефон

	Паспорт:  серия -

	номер -

	Паспорт:  серия -

	номер -

	Выдан:
	_____________________________________________

	Выдан:

	_____________________________________________

АНКЕТНЫЕ ДАННЫЕ УЧАЩЕГОСЯ

	Фамилия, имя, отчество:

	Пол:
	М
	Ж
	Дата рождения:
	Гражданство:

	Свидетельство о рождении:
	серия -
	номер -

	Место рождения:

	Адрес по прописке
	Почтовый индекс:
	Регион:
	Район:

	Улица:
	Телефон:

	Дом
	Корпус
	Квартира
	Микрорайон: учебного заведения, иной

	Адрес фактического проживания
	Почтовый индекс:
	Регион:
	Район:

	Улица:
	Телефон:

	Дом:
	Корпус:
	Квартира:
	Микрорайон: учебного заведения, иной

	Детский сад
	______________________

	Подпись ______________(___________________________________)
	«_____»____________2025г.

Согласие законного представителя на обработку персональных данных несовершеннолетнего
Являясь законным представителем на основании Семейного кодекса Российской Федерации, (Для родителей. Для усыновителей «ст. ст. 64 п. 1, 137 п. 1 Семейного Кодекса РФ», опекуны – «ст 15 п. 2 Федерального закона «Об опеке и попечительстве», попечители – «ст 15 п. 3. Федерального закона «Об опеке и попечительстве») даю свое согласие на обработку персональных данных родителей и персональных данных ребенка, в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О  персональных данных», в целях обеспечения обучения ребенка, как в бумажном, так и в электронном виде, Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Гимназия №94 имени Л.Н.Мурысина» Московского района г. Казани относящихся к перечисленным ниже категориям персональных данных:
1. сведения, содержащиеся в документах, удостоверяющих личность учащегося;

2. информация медицинского характера, в случаях предусмотренных законодательством;

3. адрес проживания ребенка;

4. оценки успеваемости ребенка;

5. учебные работы ребенка, а также результаты олимпиад и конкурсов;
6. сведения о родителях (законных представителях), месте их работы и проживания (необходимые для ведения личных дел учащихся, а также заполнения документов внутришкольного контроля обучения);
7. фото и видеоматериалы.

Даю согласие на использование персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка в следующих целях:
1. обеспечение организации образовательного процесса;

2. обеспечение реализации прав ребенка, определенных Федеральным законом Российской Федерации №273 "Об образовании";

3. медицинское обслуживание ребенка;

4. ведение статистики.
Цель обработки персональных данных: обеспечение исполнения образовательным учреждением своих обязанностей, обязательств и компетенций, определенных Федеральным законом Российской Федерации №273 "Об образовании", а также принимаемыми в соответствии с ним другими законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Республики Татарстан в области образования. Я согласен на опубликование в общедоступных источниках информации (в том числе СМИ, интернет-сайты) с целью объявления результатов проводимых мероприятий следующих персональных данных моего ребенка: фамилия, имя, школа, класс (группа, кружок).
Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками МБОУ «Гимназия №94 имени Л.Н.Мурысина» Московского района г.Казани следующих действий в отношении персональных данных ребенка: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в указанных выше целях), обезличивание, блокирование (не включает возможность ограничения моего доступа к персональным данным ребенка), уничтожение, распространение персональных данных ребенка (в том числе на передачу персональных данных ребенка третьим лицам, а именно государственным органам и органам местного самоуправления, если это не противоречит действующему законодательству РФ). Способ обработки персональных данных: ручной и автоматизированный.
Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных в МБОУ «Гимназия №94 имени Л.Н.Мурысина» Московского района г.Казани или до отзыва данного Согласия.
Осведомлен(а) о праве отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес ОУ по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю ОУ.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.

	Подпись ______________(___________________________________)
	«_____»____________2025 г.

Ознакомление с нормативными документами
Язык образования _____________________ (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке).
Родной язык из числа языков народов Российской Федерации ______________________________ (в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка).
Родители (законные представители) ознакомлены с нормативными документами:
Лицензией на право ведения образовательной деятельности регистрационный №Л035-01272-16/00252010 выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан 03.04.2015г. сроком действия до: бессрочно;
Свидетельством о государственной аккредитации регистрационный №3344 выданным Министерством образования и науки Республики Татарстан 08.02.2016 г. сроком действия до: бессрочно;
Уставом Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 94 имени Л.Н.Мурысина» Московского района города Казани утверждённым в новой редакции приказом МКУ «КЗИО» Исполнительно комитета МО г. Казани №1867/КЗИО-ПК от 11.08.2023 года;
Распоряжением Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани Управления образования  г.Казани №713 от 17.03.2025г. года «О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными организациями Кировского и Московского районов г. Казани»
С общеобразовательными программами другими документами, регламентирующие ведение образовательной деятельности в Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 94 имени Л.Н.Мурысина» Московского района города Казани ознакомлен (а).
	Подпись ______________(___________________________________)
	«_____»____________2025г.